
         

Uchwała Nr 467/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 20 lutego 2023 roku 

 

w sprawie wyznaczenia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie do realizacji 

zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

 

Na podstawie art. 48  ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U z 2022 poz. 1526 t.j) w związku z art. 26 ust. 4c ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. 

U z 2023r. poz. 103 ze zm) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego: 

1) Wyznacza się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie do realizacji zadań 

wynikających z art. 26 ust. 4c ustawy  z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2) Upoważnia Pana Mateusz Juśkiewicza – Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lesznie do podejmowania w imieniu Powiatu Leszczyńskiego wszelkich 

czynności w zakresie realizacji zadań, o których mowa w pkt 1, w tym składania 

oświadczeń woli. 

§ 2. Upoważnienie udziela się na okres realizacji zadań. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Lesznie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu:  

 

(-) Maciej Wiśniewski 

          STAROSTA 

(-) Grzegorz Brzeskot  

             (-) Jarosław Wawrzyniak 

(-) Halina Florek      

 

(-) Rafał Jagodzik  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 467/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 20 lutego 2023 roku 

 

w sprawie wyznaczenia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie do realizacji 

zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa ( Dz. U z 2023 poz. 103 ze zm.) 

obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, którego pobyt 

na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1, 

przysługuje prawo do: 

1) świadczeń rodzinnych, o których mowa w ustawie  dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych, 

2) świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 

r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, jeżeli zamieszkuje z dziećmi na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, 

3) świadczenia dobry start, o którym owa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 187a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, jeżeli zamieszkuje z dziećmi na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, 

4) rodzinnego kapitału opiekuńczego, o którym mowa w ustawie z dnia 17 

listopada 201 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym, jeżeli zamieszkuje 

z dziećmi na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej,   

5) Dofinansowanie obniżenia opłat rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 

dziecięcym lub u dziennego opiekuna, o którym mowa w art. 64c ust. 1 ustawy 

z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, jeżeli zamieszkuje 

z dzieckiem na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, 

- odpowiednio na zasadach i w trybie określonych w tych przepisach, z wyłączeniem 

warunku posiadania karty pobytu z adnotacją „dostęp do rynku pracy” 

W ww., postępowaniach o przyznanie świadczeń i dofinasowania , w imieniu i na rzecz 

opiekuna tymczasowego, ustanowionego dla dziecka przebywającego wcześniej u tego 

opiekuna w pieczy zastępczej na terenie Ukrainy, wnioski o świadczenia i dofinasowanie składa 

i działa w tych postepowaniach wyłącznie starosta lub upoważniony przez niego pracownik 

jednostki organizacyjnej powiatu. 

Opiekunowi tymczasowemu, o którym mowa powyżej, przyznane świadczenia wypłaca 

się na rachunek bankowy powiatu, na terenie którego opiekun ten sprawuje piekę nad dziećmi. 

Powiat przekazuje przyznane opiekunowi tymczasowemu świadczenia w szczególności 

w formie rzeczowej lub formie opłacania usług. 

W związku z powyższym, do realizacji zadania w imieniu Powiatu Leszczyńskiego 

wyznacza się jednostkę organizacyjną powiatu – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Lesznie wraz z upoważnieniem do dokonywania wszelkich czynności w ramach realizacji 

zadania.  

 
                                                                                                                      Kierownik 

                                                                                                   Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

                                                                                                    

                                                                                                          (-) Mateusz Juśkiewicz 


